
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00559669- -UNC-ME#OAC

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que lo solicitado por la Directora del Observatorio Astronómico en sus Resoluciones
Internas 64/2021, 71/2022 y 92/2022;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Directora del Observatorio
Astronómico en sus Resoluciones Internas 64/2021, 71/2022 y 92/2022, que constan en
los órdenes 3, 54 y 76 y se anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la
conformación de dos (2) Comités Evaluadores -Comités I y II- Convocatoria 2020B-
2021, para el Área de Astronomía del Observatorio Astronómico, según el Anexo I de la
Resol. Int. 64/2021; que analizarán los méritos académicos y la actividad docente de
los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo
comprendido entre el 1° de noviembre de 2020 y el 31 de octubre de 2021.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros propuestos en el Anexo I, de las
citadas Resoluciones.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS



mp





“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 


 


 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 


Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 


 
Córdoba, 30 de junio de 2022 


 
VISTO 
 
 La Resolución Interna 64/2021 que dispone elevar a consideración del Honorable 
Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba, la propuesta de la Secretaría 
Académica del OAC, para constituir los Comités I y II de Evaluación de Desempeño 
Docente - Convocatoria 2020B-2021; 
 
Y CONSIDERANDO 
 
 Que mediante PV-2021-00610095-UNC-PSG#HCS se solicita la rectificación de 
dicha Resolución Interna a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto por Resolución Rectoral 
1933/2018 (T.O. Ord. HCS 6/08) - (Renovación de designaciones por concurso de 
Profesores Regulares y Profesores Auxiliares); por ello 
 


LA DIRECTORA DEL OBSERVATORIO ASTRONÓMICO 
RESUELVE: 


 
Artículo 1°: Rectificar la Resolución Interna 64/2021 en su ANEXO I, en el sentido que, 
donde dice: “COMITÉ I – EVAL. DOCENTE CONVOC. 2020B - 2021 – Suplentes A – 
CHATTAH, Ana Karina – Prof. Asociada DS (INTE)”, debe decir: “COMITÉ I – EVAL. 
DOCENTE CONVOC. 2020B - 2021 Suplentes A – CHATTAH, Ana Karina – Prof. Adjunta 
DS (CONC)” 
 
Artículo 2°: Rectificar la Resolución Interna 64/2021 en su ANEXO I, en el sentido que, 
donde dice: “COMITÉ I – EVAL. DOCENTE CONVOC. 2020B - 2021 – Suplentes A - 
CASTELLETTI, Gabriela - Prof. Asociada – Univ. Nacional San Martín”, debe decir: 
“COMITÉ I – EVAL. DOCENTE CONVOC. 2020B - 2021 Suplentes A – DE BIASI, María 
Silvina – Prof. Adjunta DSE (CONC) – FCAG UNLP”. 
 
Artículo 3°: Comuníquese, publíquese y cumplido archívese. 
 
 


RESOLUCIÓN INTERNA 71/2022 
 
 
 


 
 



usuario

Sello







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Copia Digitalizada


Número: 


Referencia: Resol. Interna 71/2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 15 de Julio de 2022

				2022-07-15T13:26:54-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Personal y Sueldos Observatorio Astronómico de Córdoba
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: COPDI-2022-00543236-UNC-APS#OAC

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: COPDI-2022-00543236-UNC-APS#OAC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Maria Del Pilar Maldonado

				2022-07-15T13:27:00-0300

		GDE UNC




























Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Copia Digitalizada


Número: 


Referencia: Resol. Interna 64/2021


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: COPDI-2021-00602805-UNC-APS#OAC

		cargo_0: Jefe de Departamento

		Numero_3: COPDI-2021-00602805-UNC-APS#OAC

		numero_documento: COPDI-2021-00602805-UNC-APS#OAC

		fecha: Martes 19 de Octubre de 2021

				2021-10-19T11:05:54-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Personal y Sueldos Observatorio Astronómico de Córdoba
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: COPDI-2021-00602805-UNC-APS#OAC

		Numero_1: COPDI-2021-00602805-UNC-APS#OAC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Maria Del Pilar Maldonado

				2021-10-19T11:06:00-0300

		GDE UNC












“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 


 


 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 


Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 


 
Córdoba, 16 de agosto de 2022  


 
VISTO 
  


La Resolución Interna 64/2021 que dispone elevar a consideración del 
Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba, la propuesta 
de la Secretaría Académica del OAC, para constituir los Comités I y II de Evaluación 
de Desempeño Docente - Convocatoria 2020B-2021; 
  
Y CONSIDERANDO  
 


Que mediante PV-2022-00628926-UNC-PSG#HCS (#69) EX-2021- 
00559669-UNC-ME#OAC, se solicita su rectificación; por ello  
 


LA DIRECTORA DEL OBSERVATORIO ASTRONÓMICO 
RESUELVE: 


 
Artículo 1°: Rectificar la Resolución Interna 64/2021 en su ANEXO I, en el sentido 
que, donde dice: “COMITÉ II – EVAL. DOCENTE CONVOC. 2020B - 2021 – 
Suplentes A – Romina Paula DI SISTO Prof. Asistente DSE (CONC) FCAyG UNLP”, 
debe decir: “COMITÉ II – EVAL. DOCENTE CONVOC. 2020B - 2021 – Suplentes 
A – Romina Paula DI SISTO Prof. Adjunto Ordinario DSE (CONC) FCAyG UNLP”. 
 
Artículo 2°: Comuníquese, publíquese y cumplido archívese  
 
 
 
RESOLUCIÓN INTERNA 92/2022 



usuario

Sello







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Copia Digitalizada


Número: 


Referencia: Resol. Interna 92/2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 17 de Agosto de 2022

				2022-08-17T12:37:47-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Personal y Sueldos Observatorio Astronómico de Córdoba
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: COPDI-2022-00647492-UNC-APS#OAC

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: COPDI-2022-00647492-UNC-APS#OAC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Maria Del Pilar Maldonado

				2022-08-17T12:37:53-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2022-1034-E-UNC-REC
	fecha: Martes 27 de Septiembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-23T14:23:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-27T08:26:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-27T08:26:57-0300
	GDE UNC




